Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка-детский сад «Золотой ключик»

ПРИКАЗ

09.01.2024                                                                                                        № 7

О создании комиссии

по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Во исполнение Федеральных законов Российской Федерации «О гражданской

обороне» № 28 от 12.02.98 г., «О защите населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» № 68 от

21.12.94 г., «О пожарной безопасности» № 69 от 21.12.94 г., Постановления

Правительства РФ от 18.09.2020 г. № 1485 "Об утверждении Положения о

подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без

гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера", Постановление Правительства РФ от 02.04.2020 г. №

417 "Об утверждении Правил поведения, обязательных для исполнения

гражданами и организациями, при введении режима повышенной готовности или

чрезвычайной ситуации", Постановление Правительства РФ от 02.11.2000 г. №

841 "О утверждении Положения об организации обучения населения в области

гражданской обороны" в редакции от 30.09.2019 г. и в целях обеспечения защиты

сотрудников и воспитанников образовательной организации от террористических

проявлений, чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

обеспечения безопасности в области гражданской обороны

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций в МАДОУ ЦРР д/с «Золотой ключик» (далее

Положение).

2. Создать постоянно действующую комиссию по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций (далее КЧС) и утвердить её состав:

  Председатель  - Смелова И.В. - заведующий;

  Заместитель председателя  - Ложникова И.А.  - заместитель заведующего;

  Член комиссии – Гоман Л.В. – старший воспитатель.

3. Работа КЧС организуется в соответствии с законами и Постановлениями РФ,

Положением и другими регламентирующими документами.

4. Утвердить план работы КЧС.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

http://www.nov-spas.ru/files/post_prav_RF_o_podg_nas_v_obl_ChS.doc
http://www.nov-spas.ru/files/post_prav_RF_o_podg_nas_v_obl_ChS.doc
http://www.nov-spas.ru/files/post_prav_RF_o_podg_nas_v_obl_ChS.doc
http://www.nov-spas.ru/files/post_prav_RF_o_podg_nas_v_obl_ChS.doc
http://www.nov-spas.ru/files/post_prav_RF_o_podg_nas_v_obl_ChS.doc
http://www.nov-spas.ru/files/post_prav_RF_ob_utverzhd_Pravil_povedeniya_pri_rezhime_PG_i_ChS.pdf
http://www.nov-spas.ru/files/post_prav_RF_ob_utverzhd_Pravil_povedeniya_pri_rezhime_PG_i_ChS.pdf
http://www.nov-spas.ru/files/post_prav_RF_ob_utverzhd_Pravil_povedeniya_pri_rezhime_PG_i_ChS.pdf
http://www.nov-spas.ru/files/post_prav_RF_ob_utverzhd_Pravil_povedeniya_pri_rezhime_PG_i_ChS.pdf
http://www.nov-spas.ru/files/Post_841_Polozh_po_obuch_nas_v_obl_GO.doc
http://www.nov-spas.ru/files/Post_841_Polozh_po_obuch_nas_v_obl_GO.doc
http://www.nov-spas.ru/files/Post_841_Polozh_po_obuch_nas_v_obl_GO.doc